令和６年６月 20日

関係団体の指導者・保護者 各位

石垣市立石垣小学校長

石垣市立新川小学校長

石垣市立真喜良小学校長

（公印省略）

派遣時の出席扱いについて（お願い）

子ども達の活躍が多方面にわたっている昨今、島外や県外派遣の事例が増えています。 このことは大変

喜ばしいことですが、週末の大会に参加するために金曜日の午前中から休む場合について、「出席扱いにし

てほしい」という依頼が、ここ数年増加しています。

各校において、スポーツ少年団活動をはじめとする校外活動は、学校生活に支障がないようにすることが

求められています。

 つきましては、派遣時の出席扱いについて下記の通りとしますので、ご理解とご協力をお願いします。

記

１  週末大会に参加するために金曜日から欠席する場合

（１） 午前中の授業まで受ける → 午後も出席扱い

（２） 午前中の授業途中で下校する → 早退

（３） 朝から登校しない → 欠席

２  週末大会に参加するために月曜日遅刻または欠席する場合は、個々の事由による。